MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS FORMOSACÂMPUS FORMOSA

EDITAL Nº 24/2022 - RETIFICAÇÃO Nº 2

PROCESSO SELETIVO CÂMPUS FORMOSA PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS(AS)

O Diretor-Geral do Câmpus Formosa do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, torna público a Retificação Nº 2 do processo seletivo simplificado para a seleção de estagiários(as) regido

pelo Edital nº 24/2022 de 9 de novembro de 2022, conforme a seguir:

Onde se lê:

AtividadesAtividades Cronograma PrevistoCronograma Previsto

Período de Inscrições.
10/11/2022
a
20/11/2022

Publicação da listagem preliminar das inscrições homologadas 21/11/2022

Período de recurso contra a lista preliminar de inscrições homologadas 22/11/2022

Publicação do resultado dos recursos contra a lista preliminar de
inscrições homologadas.

23/11/2022

Publicação da listagem final das inscrições homologadas 24/11/2022

Resultado preliminar da análise do histórico escolar e análise do currículo 28/11/2022

Período de recurso contra o resultado preliminar da análise do histórico
escolar e análise do currículo

29/11/2022

Resultado final da análise do histórico escolar e análise do currículo 30/11/2022

Divulgação da listagem dos candidatos convocados para o exame
oral/entrevista(de acordo com a ordem alfabética)

01/12/2022

Exame oral/entrevista (Data conforme comunicado de convocação)
05/12/2022
e/ou
06/12/2022

Publicação do resultado preliminar do certame 07/12/2022

Prazo para recurso contra o resultado preliminar do certame 08/12/2022

Publicação do resultado dos recursos contra o resultado preliminar do
certame

09/12/2022

Publicação do resultado final do certame no site do IFG 12/12/2022

Leia-se:

AtividadesAtividades Cronograma PrevistoCronograma Previsto

Período de Inscrições.
10/11/2022
a
20/11/2022

Publicação da listagem preliminar das inscrições homologadas 21/11/2022

Período de recurso contra a lista preliminar de inscrições homologadas 22/11/2022

Publicação do resultado dos recursos contra a lista preliminar de
inscrições homologadas.

23/11/2022

Publicação da listagem final das inscrições homologadas 24/11/2022

Resultado preliminar da análise do histórico escolar e análise do currículo 28/11/2022

Período de recurso contra o resultado preliminar da análise do históricoPeríodo de recurso contra o resultado preliminar da análise do histórico
escolar e análise do currículoescolar e análise do currículo

1º/12/20221º/12/2022

Resultado final da análise do histórico escolar e análise do currículo 02/12/2022

Divulgação da listagem dos candidatos convocados para o exame
05/12/2022